
         

    

     
    

     

         

     

    

Přednosti:

Vynikající výnos při intenzitě/extenzitě
Zdravý list i klas
Vhodný i pro pozdnější termíny setí

Pěstování:

POPIS HYBRIDU
Hybrid SU HYLONA je vysoce výnosný, zároveň velmi plastický a univerzální ječmen. Výborný zdravotní stav umožňuje
dosahovat vynikajících výsledků v extenzitě, nicméně vysoký výnosový potenciál prokázal ve státních zkouškách i v
intenzivní technologii. Díky dobrému odnožování lze u hybridu efektivně pracovat s termínem setí a výsevkem.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ HYBRIDU
Hybridní ječmen SU HYLONA má vyrovnaný výkon napříč oblastmi v ČR. Je vhodný do extenzivnější i intenzivní
technologie pěstování. Ideální hustota porostu je 600–650 klasů na m2, které lze díky dobré odnožovací schopnosti
dosáhnout i při nižších výsevcích nebo naopak
navýšením výsevku při pozdnějším termínu setí (přelom září a října). Pokud je potřeba ještě podpořit odnožování, lze
přihnojit podzimní dávkou dusíku a/nebo aplikovat CCC. Slabší porosty je nutné na jaře podpořit včasnou regenerační
dávkou dusíku a aplikací regulátoru růstu. Nezbytné je podzimní ošetření proti přenašečům virových chorob. SU HYLONA
má vysokou odolnost vůči listovým a klasovým chorobám. Odolnost poléhání je střední. U hustých porostů na vláhou a
živinami dobře zásobené půdě je nezbytné porost důsledně regulovat vůči poléhání a držet se vyšší doporučené dávky
přípravků. Kromě regenerační a produkční dávky doporučujeme aplikovat menší dávku dusíku dostupnou rostlinám i v EC
39–45 s cílem navýšit HTZ.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Vývoj
Počáteční vývoj středně rychlý, vysoká odnožovací schopnost
Výška rostlin
Metání
Zrání
Odolnost
Odolnost k přísuškům
Odolnost vůči pohléhání

Ječmen ozimý

SU HYLONA Šestiřadý
Opravdu výnosný hybridní ječmen.

Šlechtitel: ASUR PLANT BREEDING  Version: 18.06.2021 / 1.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



     

    

    

     
      

   
   

      

Mrazuvzdornost

Porost
Hustota porostu
Počet zrn v klase
HTZ

Ječmen ozimý

SU HYLONA Šestiřadý
Opravdu výnosný hybridní ječmen.

Šlechtitel: ASUR PLANT BREEDING  Version: 18.06.2021 / 1.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:

